云南省继续医学教育委员会文件

云继委发〔2016〕01号
关于申报2017年国家级、省级继续医学教育项目的通知

各州、市卫生计生委，各有关直属单位,民营医疗机构，社会学术团体：

根据全国继续医学教育委员会《关于申报2017年国家级继续医学教育项目的通知》（全继委办发〔2016〕05号）和《云南省省级继续医学教育项目申报、认可和管理办法（试行）》的有关要求，现将2017年国家级、省级继续医学教育项目申报的有关事项通知如下：
一、国家级项目
（一）项目申报时间
西医类国家级项目，按《关于申报2017年国家级继续医学教育项目的通知》要求申报;国家级中医类项目待国家中医药管理局下发通知后申报.新项目申报时间为2016年8月1日至 2016年9月10日；申报备案项目时间为2016年8月1日至2017年1月10日，申报网址http://cmegsb.cma.org.cn 。
（二）项目申报要求
在实行网上申报的同时，仍需报送相应的打印文字材料（一式两份），报送打印的申报材料应与网上申报的相关内容一致（建议各单位在网上填写完申报资料确认无误后，点击网页上的打印功能立即打印），如二者出现不符时以网上申报的为准；纸质申报材料在项目负责人和授课教师签字栏须由项目负责人和授课教师签字确认（备案项目除外）。新申报项目的文字材料于2016年9月10日前报送省卫生计生委科教处，备案项目的文字材料于2017年1月10日前报送省卫生计生委科教处，逾期不予受理。
（三）项目备案要求
1、国家级继续医学教育项目，如当年举办完成并按要求通过国家级CME项目网上申报及信息反馈系统汇报执行情况后，拟下一年度继续举办，可申报项目备案，备案只可进行一次。
2、如项目申报备案，除下一年度的举办起止日期、地点、拟招生人数及项目负责人联系电话、申办单位联系人和电话可变更外，其余项目信息均不得变更。
3、项目备案时题目中涉及期（届、次等）数或年份需调整时，可在备案表的备注中注明改后的期（届、次等）数或年份数。

二、省级项目
（一）项目申报方式

2017年省级继续医学教育项目采用网络申报，申报网址：www.ynwskj.com。申报方式与申报国家级的方式一致，以机构性质区分医疗机构，西医进西医入口申报，中医进中医入口申报。
（二）项目申报时间

新项目申报时间为2016年8月1日至 2016年9月30日；申报备案项目时间为2016年8月1日至2017年1月10日。

（三）项目申报要求
在实行网上申报的同时，需报送相应的打印文字材料（一式两份），报送打印的申报材料应与网上申报的相关内容一致（建议各单位在网上填写完申报资料确认无误后，点击网页上的打印功能立即打印），如二者出现不符时以网上申报的为准；申报新项目报送的打印申报材料授课教师签字栏应请授课教师签字（备案项目除外）。
新申报项目的文字材料于2016年9月30日前西医类报送省卫生计生委科教处，中医类报送省卫生计生委民族医药处，备案项目的文字材料（一式两份）按西医、中医分类,于2017年1月10日前报送省卫生计生委科教处和民族医药处，逾期不予受理。
（四）项目备案要求
1、省级继续医学教育项目，如当年举办完成并按要求通过省级CME项目网上申报及信息反馈系统汇报执行情况后，拟下一年度继续举办，可申报项目备案，备案只可进行一次。
2、如项目申报备案，除下一年度的举办起止日期、地点、拟招生人数及项目负责人联系电话、申办单位联系人和电话可变更外，其余项目信息均不得变更。
3、项目备案时题目中涉及期（届、次等）数或年份需调整时，可在备案表的备注中注明改后的期（届、次等）数或年份数。

（五）申报项目以现代医学科学发展中的新理论、新知识、新技术和新方法为主要内容，并符合省级项目申报条件。省级项目每年只进行一次申报。请各单位严格遵守上报时间。

三、相关事项
（一）为加强医学紧缺人才培养，2017年鼓励和支持申报儿科、口腔医学、眼耳鼻喉科学、急诊学、药学、精神卫生等继续医学教育项目。同时，鼓励州（市）医疗卫生单位积极申报省级继续医学教育项目。
（二）国家级、省级继续医学教育项目每年举办的期（次）数不得超过6期（次）。
（三）同一项目负责人申报国家级项目，每年不超过2项；申报省级继续医学教育项目，每年不超过2项。同一项目负责人不能从不同的部门重复申报同一项目，如发现取消该项目的申报，请申报单位管理部门的同志认真核实。
（四）省级项目申报操作流程，①登陆网址：www.ynwskj.com，②点击“继续医学教育项目申报及信息反馈系统”，③以机构性质区分医疗机构，西医进西医入口申报，中医进中医入口申报。④用户名及密码请根据登陆界面的操作说明进行。
西医类联系人:俞亚刚，联系电话：0871-67195167；

中医类联系人:马  军，联系电话：0871-67195139。
附件：关于申报2017年国家级继续医学教育项目的通知（请登陆网址：www.ynwskj.com，到下载专区下载。）
云南省继续医学教育委员会
                        2016年7月28日